## बिहार सरकार परिवहन विभाग अधिसूचना

सं0-05/स्था0-109/210, परि0 8297 पटना, दिनांक-1216/2024

सामान्य प्रशासन विभाग की अधिसूचना सं0-3454, दिनांक-28.02.2024 द्वारा अधिसूचित **'बिहार सरकारी सेवक की परिवीक्षा अवधि नियमावली, 2024'** के आलोक में बिहार परिवहन क्षेत्रीय लिपिक संवर्ग (भर्ती एवं सेवा शर्त) नियमावली, 2013 के नियम-19 को निम्नरूपेण संशोधित किया जाता 훔...

19 परिवीक्षा अवधि— (1) आयोग की अनुशंसा के आधार पर सीधी मर्त्ती से नियुक्त सरकारी सेवक 01 (एक) वर्ष तक परिवीक्षा पर रहेंगे।

(॥) परिवीक्षा अविध में सेवा संतोषजनक नहीं होने पर इसे 01 (एक) और वर्ष के लिए विस्तारित किया जा सकेगा। विस्तारित अवधि में भी सेवा संतोषजनक नहीं रहने पर सेवा समाप्त की जा सकेगी।"

बिहार राज्यपाल के आदेश से

(कृत्यानन्व रंजन)

सरकार के उप सचिव

e-mail

 $\bigcirc$ 

ज्ञापांक- 82-97

पटना, दिनांक- 12/6/2029

प्रतिलिपि-प्रभारी पदाधिकारी, ई-गजट कोषांग, वित्त विभाग, बिहार, पटना को बिहार राजपत्र में प्रकाशनार्थ (आई०टी० मैनेजर, परिवहन विभाग, बिहार, पटना के माध्यम से) / प्रधान सचिव, सामान्य प्रशासन विभाग, बिहार, पटना / सभी क्षेत्रीय लिपिक, परिवहन विभाग को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु प्रेषित।

## Government of Bihar **Transport Department**

## :: NOTIFICATION ::

No.-05/Stha-109/2010, Pari. 8297

Patna, Dated- 12/6/2024

in the light of "Probation period of Bihar Government Servants Rules, 2024" Notified by General Administration Department Notification No.-3454, Dated-28.02.2024, Rules-19 of Bihar Transport Regional Clerk (Recruitment and Service Condition) Rules, 2013 are amended as follows-

"19 Probation period- (I) The government servants, appointed by direct recruitment on the recommendation of the Commission, will be on probation for a period of 01 (one) year.

(II) The probation period may be further extended for 01 (one) more year, provided the service is not satisfactory during the probation period. If the service is not satisfactory even during the extended period, the service may be terminated."

By the order of Governor of Bihar

(Krityanand Ranjan)

Deputy Secretary to the Government

No.-05/Stha-109/2010, Pari. 82-97

Patna, Dated- 12/6/2024

Copy-Forwarded to E-Gazette Cell, Finance Department, Bihar, Patna for publication in the forthcoming issue of Government Gazette/Principal Secretary, General Administration Department/All Regional Clerk, Transport Department for Information and necessary action.

Deputy Secretary to the Government